2

П Р О Т О К О Л  № 2
      Заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
10 марта 2023 года
Время  14.30.
Место проведения: д.Новые Батеки, ул.Школьная, д.9.
Под председательством: Главы муниципального образования Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области Е.С.Соловьевой.

Присутствовали:- члены КЧС и ОПБ  согласно  списку (прилагается)
Приглашенные: согласно списку (прилагается)
Повестка дня:

1. Об утверждении Плана мероприятий по подготовке к пропуску паводковых вод на территории Гнездовского сельского поселения смоленского района Смоленской области в 2023 году.
2. Об утверждении плана эвакуационных мероприятий в паводковый период 2019 года при затоплении населенных пунктов д.Дачная-1, Дачная-2.

Ход заседания:
        Первый вопрос: 	Об утверждении Плана мероприятий по подготовке к пропуску паводковых вод на территории Гнездовского сельского поселения  Смоленского района Смоленской области в 2023году.
Заслушав и обсудив выступление Главы  муниципального образования   Гнездовского сельского поселения   Смоленского района   Смоленской области Е.С.Соловьевой,
Утвердить План мероприятий по подготовке к пропуску паводковых вод на территории Гнездовского сельского поселения  Смоленского района Смоленской области в 2023 году (прилагается).
Срок – незамедлительно.

Второй вопрос: Об утверждении плана эвакуационных мероприятий в паводковый период 2023 года при затоплении населенных пунктов муниципального образования «Смоленский район».
Заслушав и обсудив выступление главного специалиста отдела по делам ГО и ЧС М.В. Кузнецова, КЧС и ОПБ при Администрации МО «Смоленский район»,
РЕШИЛА:
Утвердить план эвакуационных мероприятий в паводковый период 2023 года при затоплении населенных пунктов Гнездовском сельском поселении Смоленского района Смоленской области. (прилагается).
Срок – незамедлительно.

Заслушав и обсудив выступление Главы  муниципального образования   Гнездовского сельского поселения   Смоленского района   Смоленской области Е.С.Соловьевой,
 РЕШИЛА:

Заключительное слово    Главы  муниципального образования   Гнездовского сельского поселения   Смоленского района   Смоленской области    Е.С.Соловьевой.

Председатель КЧС и ОПБ
[bookmark: _GoBack]муниципального образования
Гнездовского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области                                  Е.С.Соловьева

Секретарь							                     Е.В.Шулакова